
令和 7年４月 16日 

北九州市立守恒小学校 

PTA会長 木下 和彦 

校長 新森 修二 

交通安全指導（旗持ち）について 

 

  春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

昨年度から保護者の方が交通安全指導（旗持ち）をする場所を選べる様に変更しています。ご自宅

近隣、またはお子様が利用している通学路内で交通量の多い場所・危険場所・横断歩道での交通安全

指導・見守りをお願いします。交通安全指導（旗持ち）場所の目安は別紙を参照ください。お忙しい

とは存じますが、子供たちの安全・見守りのため、ご協力の程宜しくお願いいたします。 

＜交通安全指導（旗持ち）日程表＞ 

 実施日及び担当クラス 

２０２5年５月 ７日  ６年１組 19日  ６年２組  

６月 2日  ６年３組 １6日  ６年４組 ２3日  ６年５組 

７月 １日  ５年１組 １4日  ５年２組  

８月 ２６日  ５年３組    

９月 1日  ５年 4組 １6日  5年 5組 29日  ４年 1組 

１０月 １６日  ４年 2組 ２7日  ４年 3組  

１１月 4日  ４年 4組 １7日  4年 5組  

１２月 1日  ３年 1組 15日  ３年 2組  

２０２6年１月 ８日  ３年 3組 19日  ３年 4組  

２月 2日  ２年１組 １6日  ２年２組  

３月 2日  ２年３組 23日  ２年４組  

４月 
8日 旧１年１組 １3日 旧１年２組 ２0日 旧１年３組 

２7日 旧１年４組   

※交通安全指導旗が必要な方は、学校行事などで来校された際に正面玄関に設置している旗をお取りください。 

  （数に限りがあります） 

※お子様の卒業や転校にて不要になった旗がありましたら、正面玄関にある旗入れにお入れください。 

※在籍児童が複数いる場合や、未就学児がいる場合は、出来る範囲のお手伝いで構いません。また都合により当番ができ

なかった場合などの連絡は不要です。 

※クラスごとの当番制の為、当番のいる場所にばらつきが生じます。複数人集まった場合などは、横断歩道の両側に立つ、

少し先の別の場所に立つなどしていただきますよう、宜しくお願いします。 

※２０２6年 4月は旧クラスになっていますので、ご注意ください。また入学式等と重なる場合はテトルにて予定変更の 

お知らせをいたします。 

※ご不明な点などありましたら、教頭を通じてＰＴＡまでご連絡下さい。（☏９６２－３２２６） 



これまでの交通安全指導（旗持ち）時間と場所一覧（参考までに） 

＊小学校北門近隣のお住いの方は可能であれば、北門前での見守りをお願いします。朝の北門周辺 

は送迎・通勤する車や人と子供たちで混雑するので、見守る人手があると大変助かります。 

時刻 

（目安） 

 

旗持ち場所 

 

時刻 

（目安） 

 

旗持ち場所 

 

7：25～7：55 セブンイレブン守恒店前 7：30～8：00 
ナフコ・サンリブ間の 

横断歩道 

7：25～7：55 高尾薬局前 7：40～8：10 
市民センター交差点前 

（ベルカーサ側） 

7：25～7：55 西日本シティ銀行前 7：40～8：10 守恒書道院前 

7：35～8：05 旧コナミ下三差路 7：40～8：10 守恒階段 

7：35～8：05 蒲生八幡宮看板前 7：45～8：15 元ショップはまむら前 

7：35～8：05 
ザ・サンパークシティ守恒 

マンション下横断歩道 
7：50～8：20 星和台１丁目１０番横断歩道 

7：40～8：10 市民センター交差点 7：50～8：20 星和台南公園付近 

7：40～8：10 アドリーム前横断歩道 7：50～8：20 北門下横断歩道 

7：40～8：10 守恒 4 丁目東公園前Ｔ字路 7：45～8：15 GS 郵便局前 

7：50～8：20 GS 横脇道 7：50～8：20 正門前交差点美容室前 

7：45～8：15 小学校正門前 7：45～8：15 アーティックス点滅信号前 

7：35～8：05 永楽寺前Ｔ字路 7：30～8：00 葉山中央公園下横断歩道 

7：50～8：20 小学校北門前 7：45～8：15 葉山３丁目公園前横断歩道 


